Söz konusu silsile, Louis Massignon'a atfedilen Paris'teki Cahier de l'Herne'nin bir sayısında yakında çıkacak olan bir makalede detaylı olarak ele alınmıştır.³¹ Bu yüzden belgenin ve içeriğinin kısa ve öz bir tanımını vermekle yetineceğim. Bu belge, muhtelif bir ciltte Şam'daki Zahirîyye Kütüphanesi'nde saklanmaktadır ve tek bir sayfadan müteşekkildir, bu sayfada 757 / 1356 yılında ölmüş olan Şemseddin Dunaysırî'nin manevî silsilesini vermektedir. Silsile orijinalinde Dunaysırî'nin kendisi tarafından yazılmıştır. Zahirîye dokümanı bu asıl nüshanın bir kopyasıdır. Yazar hayatta iken; yani 744 / 1343'te hazırlanmıştır ki bu yazarın ölümünden otuz yıl öncedir. Dokümanın yazarı olan Dunaysırî bir Hanbelî değildir.

Bu sûfi silsilesinin yirmi bir halkası vardır. Bundan daha tam bir silsile olamaz, çünkü bu Halife Ali'ye (no. 18), Peygamber'e, Cebrail'e ve son olarak Allah'a (no. 21) kadar uzanmaktadır. Zincirdeki 13 ve 17. halkalar erken dönem sûfilerinden bilinen gruplara aittir Serîyyü's-Sakâtî (ö.257/870), Ma'rûf el-Kerhî (ö.200 veya 201/816), Davud et-Tâî (ö.165/781), Habib el-Acemî ve son olarak, özellikle Hanbelîlerin hayran oldukları, Hasanü'l-Basri (ö.110/728). 11 ve 12 numaralar sırasıyla Şiblî (ö.334/945) ve Cüneyd-i Bağdâdî (ö.297/909)'dir.

Ancak bizi özel olarak ilgilendiren zincirin 10 numaralı halkasına doğru yukarı çıkan halkalarıdır. Bu on sûfiden yedisi Hanbelîdir. Halka şöyledir: 1. Dunaysırî; 2. Ma'dani (Hanbelî); 3. Şemseddin Kudâme (Hanbelî); 4. Muvaffak ed-Din b. Kudâme (Hanbelî); 5. Abdulkadir-i Geylanî (Hanbelî); 6. Muharrimî (Hanbelî); 7. Hakkarî; 8. Tarsusî; 9. Abdulvahid et-Temimi (Hanbali); 10. Abdulaziz et-Tamimi (Hanbelî, hırkasını Şiblî'den almıştır ki bu da hırkasını Cüneyd-i Bağdâdî'den almıştır).³²

Kâdirî silsilesine adını veren Abdülkâdir-i Geylânî'nin, 525/ 1130 yılında

31 Bk. G. Makdisi, "L'Isnad initiatiq ue soufi de Muwaffaq ad-Din ibn Qudama" in Massignon Cahier de l'Herne, 1970, ss. 88-96.

32 Bu silsilenin her bir bağlantısı için bk. G. Makdisi, *aynı eser*, ss. 90-92.

ölmüş olan Hammad ed-Dabbas³³ adında bir şeyhi vardır. Ancak manevî yolu bu koldan devam etmemektedir. O manevî silsilesini, her ikisi de 513 / 1119 yılında ölmüş olan ve her ikisi de Abdülkâdir-i Geylânî'nin Hanbelî fıkhu hocası olan Hanbelî müřşidi Ebu Sa'd el-Muharrimi³⁴ den almaktadır. Ayrıca řunu da biliyoruz ki Abdülkâdir-i Geylânî'nin medrese veya fıkıh eğitimi, kendisine tasavvuf hırkasını vermiş olan hocası el-Muharrimi'dendir.

Onun bu konudaki terminolojisini görebilmek için yukarıda bahsi geçen eserlerin ve elimizde bulunan şerhin

36 Aynı çalışmanın farklı bir nüshası Leipzig Üniversitesi Kütüphanesinde mevcuttur.

37 Bk. İbn Teymiyye, *Majmu'at ar-rasail al-kubra* (MRK), Sharatiya, Kahire 1323/1905, c. II, ss. 64-79.

38 *Age.* ss. 80-86.

39 *Age.* ss. 87-145.

okunması yeterli olacaktır, bu eserlerde şu gibi sûfi terminolojisine rastlamak mümkündür: *ilham, zevk, vecd, muhabbet, keşf, hakikat, haşyet, kemal en-nefs*” ve diğerleri.